
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 9964 del 25/05/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/10479 del 25/05/2022

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: APPROVAZIONE DEL "CATALOGO DELL'OFFERTA FORMATIVA, AI SENSI
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 963/2016 PER LO
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ STAGIONALI PER L'ANNO 2022" IN ATTUAZIONE
DELLA DGR N. 424/2022

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE,
LAVORO

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di settore

Francesca BergaminiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 10



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste le Leggi regionali:

- n.  12  del  30  giugno  2003,  “Norme  per  l’uguaglianza  delle
opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco
della vita, attraverso il rafforzamento dell’istruzione e della
formazione professionale, anche in integrazione tra loro” ed in
particolare  l’art.  13  “Finanziamento  dei  soggetti  e  delle
attività” e ss.mm.ii.;

- n.  17  del  1^  agosto  2005,  “Norme  per  la  promozione
dell’occupazione,  della  qualità,  sicurezza  e  regolarità  del
Lavoro” e ss.mm.ii.;

- n.  5  del  30  giugno  2011  “Disciplina  del  sistema  regionale
dell’istruzione e formazione professionale” e s.m.i.;

- n. 9 del 30 maggio 2016 “Legge comunitaria regionale per il
2016” e in particolare l'art. 54 “Sistema di alternanza scuola-
lavoro”;

Visti inoltre:

- il  D.Lgs.  15  giugno  2015,  n.  81  “Disciplina  organica  dei
contratti  di  lavoro  e  revisione  della  normativa  in  tema  di
mansioni,  a  norma  dell'articolo  1,  comma  7,  della  legge  10
dicembre 2014, n. 183. (15G00095)”;

- il D.Lgs. 14 settembre 2015, n.150 “Disposizioni per il riordino
della  normativa  in  materia  di  servizi  per  il  lavoro  e  di
politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge
10 dicembre 2014, n. 183”;

- il Decreto Interministeriale 12 ottobre 2015 “Definizione degli
standard formativi dell'apprendistato e criteri generali per la
realizzazione  dei  percorsi  di  apprendistato,  in  attuazione
dell'articolo 46, comma 1, del decreto legislativo 15 giugno
2015, n. 81. (15A09396);

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

- n.177/2003  “Direttive  regionali  in  ordine  alle  tipologie  di
azione ed alle regole per l’accreditamento degli organismi di
formazione professionale” e ss.mm.ii.;

- n.1298/2015  “Disposizioni  per  la  programmazione,  gestione  e
controllo delle attività formative e delle politiche attive del
lavoro - Programmazione SIE 2014-2020”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  21092/2021
“Aggiornamento  elenco  degli  organismi  accreditati  di  cui  alla
determina  dirigenziale  n.  17211  del  20  settembre  2021  e
dell'elenco degli organismi accreditati per l'obbligo d'istruzione
ai sensi della DGR 2046/2010 e per l'ambito dello spettacolo”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 10



Richiamata in particolare la deliberazione di Giunta n. 642/2017
“Integrazione alle proprie deliberazioni n.1859/2016 e n.438/2017,
relativamente alle tipologie di apprendistato per la qualifica e
il diploma professionale e di apprendistato di cui all'art. 43 del
D.Lgs. 81/2015 per lo svolgimento di attività stagionali, di cui
agli allegati 1 e 2 della propria deliberazione n.963/2016”;

Vista  in  particolare  la  deliberazione  di  Giunta  regionale
n.963/2016 “Recepimento del Decreto Interministeriale 12/10/2015 e
approvazione  dello  Schema  di  Protocollo  d'intesa  tra  Regione
Emilia-Romagna,  Ufficio  Scolastico  Regionale,  Università,
Fondazioni  ITS  e  Parti  Sociali  sulla  "Disciplina  di  attuazione
dell'apprendistato  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/2015  e  del  Decreto
Interministeriale  12/10/2015"  -  Attuazione  art.  54  della  L.R.
9/2016” e nello specifico l’allegato 2 “Intervento transitorio per
l’attuazione  dell’apprendistato  di  cui  all’art.  43  del  D.Lgs.
81/2015 per lo svolgimento di attività stagionali in attuazione
del comma 8 dell’art. 43 del D.Lgs. 81/2015”;

Visto il Decreto della Direzione Generale per le politiche attive
e passive del lavoro del Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali  n.  869/2013  con  il  quale  sono  state  assegnate  risorse
finanziarie nazionali, relative al finanziamento di attività di
formazione nell’esercizio dell’apprendistato;

Richiamata in particolare la deliberazione di Giunta regionale
n.  424  del  21/03/2022  “Approvazione  Invito  a  presentare
candidature  per  l'ammissione  al  Catalogo  regionale
dell'apprendistato di cui all'art. 43 del D.Lgs. n. 81/2015 per lo
svolgimento  di  attività  stagionali.  Anno  2022”  con  la  quale  è
stato disposto:

- di invitare gli Enti di formazione professionale, in possesso
dei requisiti previsti nello stesso, a presentare la propria
candidatura  secondo  le  modalità  e  i  termini  individuati
nell'Invito medesimo;

- che  l’istruttoria  di  ammissibilità  per  la  validazione  venga
eseguita a cura del “Servizio Programmazione delle politiche
dell'istruzione,  della  formazione,  del  lavoro  e  della
conoscenza”;

- che  alla  validazione  delle  candidature  ammissibili  avrebbe
provveduto il Responsabile del “Servizio Programmazione delle
politiche dell'istruzione, della formazione, del lavoro e della
conoscenza” con proprio atto;

Considerato  che  con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
325/2022  è  stato  modificato  l’assetto  organizzativo  delle
Direzioni Generali e delle Agenzie adeguandone le funzioni e la
relativa denominazione e, con decorrenza dal 1° aprile 2022, sono
stati soppressi i Servizi e le posizioni Dirigenziali Professional
a favore dell’entrata in vigore di un nuovo modello organizzativo
strutturato  in  Settori  e  Aree  di  lavoro  dirigenziali,  con
contestuale  cessazione  di  tutti  gli  incarichi  dirigenziali

pagina 3 di 10



precedentemente conferiti, dando mandato ai rispettivi Direttori
generali e di Agenzia di istituire le Aree di lavoro dirigenziali
e definire le relative declaratorie;

Atteso che con la medesima deliberazione n. 325/2022 è stato
istituito,  tra  l’altro  il  Settore  Educazione,  istruzione,
formazione,  lavoro  definendone  la  relativa  declaratoria  in  cui
rientrano tra le altre, le attività di gestione delle procedure
oggetto del presente atto;

Dato atto che:

- nel rispetto delle modalità disposti dall’Invito sono pervenute
alla scadenza del 18/05/2022 complessivamente n. 10 richieste di
ammissione  al  Catalogo  regionale  dell’apprendistato  di  cui
all’art. 43 del D.Lgs. 81/2015 per lo svolgimento di attività
stagionali per l’anno 2022;

- le n. 10 richieste di ammissione sono risultate ammissibili a
seguito  dell’istruttoria  svolta  dal  Settore  Educazione,
istruzione, formazione, lavoro e pertanto sono validabili;

 Ritenuto  pertanto,  in  attuazione  di  quanto  disposto  dalla
delibera di Giunta regionale n. 424/2022 di approvare il “Catalogo
regionale dell’apprendistato di cui all’art. 43 del D.Lgs. 81/2015
per lo svolgimento di attività stagionali per l’anno 2022” di cui
all’Allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento  che  costituisce  l’offerta  formativa  fruibile
nell’anno 2022;

Vista inoltre la deliberazione di Giunta regionale n. 688 del
04/05/2022  “Apprendistato  professionalizzante:  modalità  di
realizzazione dell'offerta formativa” che dispone, con riferimento
alla componente formativa esterna all’impresa nell’apprendistato
professionalizzante, la possibilità di procedere con l’erogazione
mista,  ricorrendo  pertanto  anche  alla  formazione  erogata  a
distanza in videoconferenza in forma sincrona, caratterizzata da
forme di interattività tra gli apprendisti e i formatori nonché i
tutor,  e  tra  gli  stessi  apprendisti  tra  loro,  garantendo  la
tracciabilità  delle  attività  svolte  nel  rispetto  delle
disposizioni regionali in materia di corretta e completa tenuta
delle attestazioni di presenza corredate della reportistica resa
disponibile dalla piattaforma telematica utilizzata;

Dato atto che, come disposto al punto 5. del dispositivo della
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  424/2022,  il  servizio
formativo erogato sarà finanziato con lo strumento dell’assegno
formativo che sarà riconosciuto ai destinatari e verrà pagato in
nome e per conto degli stessi ai Soggetti attuatori, di cui al
Catalogo  che  si  approva  con  il  presente  atto,  quale  quota  di
iscrizione  ai  percorsi  formativi  individuali  a  valere  sulle
risorse  nazionali  finalizzate  al  finanziamento  di  attività  di
formazione  nell’esercizio  dell’apprendistato,  per  un  importo

pagina 4 di 10



massimo  pari  ad  euro  100.000,00,  assegnate  con  decreto
direttoriale n. 869/2013 in premessa citato;

Visti:

- il Decreto Legislativo, n. 33/2013 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 2329/2019 ad oggetto
“Designazione del Responsabile della Protezione dei dati”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 771/2021 “Rafforzamento
delle  capacità  amministrative  dell’Ente  secondo  adeguamento
degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021”;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  111/2022  “Piano
triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-
2024,  di  transizione  al  piano  integrato  di  attività  e
organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  2335/2022  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto Legislativo n.33 del 2013. Anno 2022” e, in
particolare, l’Allegato A);

Vista la Legge regionale n.43/2001 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

Richiamate  inoltre  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

– n.2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni
dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera n. 450/2007” e ss.mm.
per quanto applicabile;

– n. 87/2017 "Assunzione dei vincitori delle selezioni pubbliche
per  il  conferimento  di  incarichi  dirigenziali,  ai  sensi
dell'art. 18 della L.R. 43/2001, presso la Direzione Generale
Economia della conoscenza, del Lavoro e dell’Impresa”;

– n.468/2017  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella  Regione
Emilia-Romagna”;

– n.  2200/2021  “Proroga  della  revisione  degli  assetti
organizzativi  dell'Ente  e  degli  incarichi  dirigenziali  e  di
posizione organizzativa”;

– n. 324/2022 “Disciplina organica in materia di organizzazione
dell’ente e gestione del personale”; 

– n.  325/2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”;

pagina 5 di 10



– n.426/2022  “Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli  incarichi  ai  Direttori  Generali  e  ai  Direttori  di
Agenzia”;

Richiamata  inoltre  la  determinazione  dirigenziale  del
Direttore  generale  Economia  della  Conoscenza,  del  Lavoro  e
dell'Impresa n. 5595 del 25 marzo 2022 “Micro-organizzazione della
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito
della  D.G.R.  n.  325/2022.Conferimento  incarichi  dirigenziali  e
proroga incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

   Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa di: 

1. di dare atto che con le modalità previste dall’Invito, approvato
con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  424/2022,  sono
pervenute n. 10 richieste di ammissione al Catalogo regionale
dell’apprendistato di cui all’art. 43 del D.Lgs. n. 81/2015 per
lo svolgimento di attività stagionali per l’anno 2022, acquisite
agli atti del Settore;

2. di dare atto altresì che le n. 10 candidature sono risultate
ammissibili a seguito dell’istruttoria svolta dallo scrivente
Settore e pertanto validabil1;

3. di approvare il Catalogo regionale di cui all’Allegato 1), parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di dare atto che l’offerta di cui all’Allegato 1) al presente
atto costituisce il “Catalogo dell'offerta formativa, ai sensi
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  963/2016  per  lo
svolgimento  di  attività  stagionali  per  l'anno  2022”,  in
attuazione  di  quanto  previsto  dall'Invito  approvato  con
deliberazione di Giunta regionale n. 424/2022 ovvero l’offerta
formativa fruibile nell’anno 2022;

5. di  dare  atto  altresì  che,  come  disposto  al  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n. 424/2022,
il servizio formativo erogato sarà finanziato con lo strumento
dell’assegno formativo che sarà riconosciuto ai destinatari e
verrà  pagato  in  nome  e  per  conto  degli  stessi  ai  Soggetti
attuatori, di cui al Catalogo che si approva con il presente
atto,  quale  quota  di  iscrizione  ai  percorsi  formativi
individuali  a  valere  sulle  risorse  nazionali  finalizzate  al
finanziamento  di  attività  di  formazione  nell’esercizio
dell’apprendistato,  per  un  importo  massimo  pari  ad  euro

pagina 6 di 10



100.000,00, assegnate con decreto direttoriale n. 869/2013 in
premessa citato;

6. di dare atto, inoltre che agli assegni formativi si applicano le
procedure  e  modalità  di  controllo  per  l’attribuzione  e  la
liquidazione  degli  stessi  di  cui  alla  determinazione
dirigenziale  n.  10437/2021  in  coerenza  a  quanto  disposto  al
punto 3. del dispositivo della stessa determinazione;

7. di  dare  atto  infine  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  alle  pubblicazioni  ai  sensi  delle  disposizioni
normative  ed  amministrative  richiamate  in  parte  narrativa,
inclusa la pubblicazione ulteriore prevista dal piano triennale
di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 7 bis, comma
3, del D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii.;

8. di  pubblicare  la  presente  determinazione  nel  Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico  e  sul  sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

Francesca Bergamini

pagina 7 di 10



Allegato 1)

Prot. Soggetto attuatore cod. 

org.

Territorio 

provinciale

Referente 

territoriale

Telefono e-mail

10/05/2022.

0454568.E/1 

ASSOFORM ROMAGNA S.C. A R.L. 553 Forlì-Cesena Valentina 

Pazzaglia

0547-632358 vpazzaglia@assoformromagna.it

10/05/2022.

0454568.E/2 

ASSOFORM ROMAGNA S.C. A R.L. 553 Rimini Licia 

Marcattili

0541-352761 lmarcattili@assoformromagna.it

21/04/2022.

0397524.E/1

COM 2 SRL 8023 Bologna Marilena 

Ruggeri

051-2910411 assistant@comdue.com

21/04/2022.

0397524.E/2

COM 2 SRL 8023 Modena Gilda Di 

Florio

327-0948507 difloriogi@gmail.com

21/04/2022.

0397524.E/3

COM 2 SRL 8023 Parma Carlo Izzo 338-3800835 segreteria@comdue.com

21/04/2022.

0397524.E/4

COM 2 SRL 8023 Piacenza Eleonora 

Pozzoli

0523-072773 ufficio.contabile@comdue.com

21/04/2022.

0397524.E/5

COM 2 SRL 8023 Ravenna Nohaila 

Qaissouni

351-6673921 corsi@comdue.com

21/04/2022.

0397524.E/6

COM 2 SRL 8023 Reggio Emilia Rosario 

Alfano

329-2139241 info@comdue.com

21/04/2022.

0397524.E/7

COM 2 SRL 8023 Rimini Maura 

Venturelli

338-5832855 progetti@comdue.com

26/04/2022.

0405098.E/1

DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 9274 Bologna Rachele 

Tarantino

051-0828946 bologna@demetraformazione.it

26/04/2022.

0405098.E/2

DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 9274 Forlì-Cesena Annarita 

Bertaccini

0543-

1796412

forli@demetraformazione.it

26/04/2022.

0405098.E/3

DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 9274 Modena Rachele 

Tarantino

059-8676871 modena@demetraformazione.it

26/04/2022.

0405098.E/4

DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 9274 Parma Laura Del 

Chiappo

0521-

1626864

parma@demetraformazione.it

26/04/2022.

0405098.E/5

DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 9274 Piacenza Laura Del 

Chiappo

0523-

1656470

piacenza@demetraformazione.it

26/04/2022.

0405098.E/6

DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 9274 Ravenna Elisa Pasini 0544-

1766472

ravenna@demetraformazione.it

CATALOGO DELL'OFFERTA DI FORMAZIONE DEI CONTRATTI DI APPRENDISTATO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ STAGIONALI PER L’ANNO 2022

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 10



Allegato 1)

Prot. Soggetto attuatore cod. 

org.

Territorio 

provinciale

Referente 

territoriale

Telefono e-mail

26/04/2022.

0405098.E/7

DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 9274 Reggio Emilia Souhaila 

Yassir

0522-

1606990

s.yassir@demetraformazione.it

26/04/2022.

0405098.E/8

DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 9274 Rimini Annarita 

Bertaccini

0541-

1646583

rimini@demetraformazione.it

16/05/2022.

0469928.E/1

DIADEMA RIMINI S.R.L. 12105 Rimini Michela 

Tafaro

0541-

1525157

michela@diadema.academy

17/05/2022.

0472619.E/1

En.A.I.P. Parma 403 Parma Ilaria Grassi 0521-981979 i.grassi@enaip.parma.it

13/05/2022.

0464379.E/1

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Bologna Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

13/05/2022.

0464379.E/2

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Ferrara Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

13/05/2022.

0464379.E/3

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Forlì-Cesena Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

13/05/2022.

0464379.E/4

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Modena Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

13/05/2022.

0464379.E/5

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Parma Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

13/05/2022.

0464379.E/6

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Piacenza Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

13/05/2022.

0464379.E/7

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Ravenna Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

13/05/2022.

0464379.E/8

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Reggio Emilia Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

13/05/2022.

0464379.E/9

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per 

l'Occupazione e la Formazione dei 

Lavoratori

3194 Rimini Stefano 

Bolognesi

051-2100419 bolognesi@apprendistato.org

10/05/2022.

0452299.E/1

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Bologna Fabrizio 

Ungarelli

051-0951311 sedebologna@ialemiliaromagna.it

pagina 9 di 10



Allegato 1)

Prot. Soggetto attuatore cod. 

org.

Territorio 

provinciale

Referente 

territoriale

Telefono e-mail

10/05/2022.

0452299.E/2

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Ferrara Walter Ghini 0532-206521 sedeferrara@ialemiliaromagna.it

10/05/2022.

0452299.E/3

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Forlì-Cesena Daniela 

Casadei

0543-370507 sedeforli@ialemiliaromagna.it

10/05/2022.

0452299.E/4

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Modena Natascia 

Schieri

059-332592 sedemodena@ialemiliaromagna.it

10/05/2022.

0452299.E/5

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Parma Paola 

Trespidi

0521-037637 sedeparma@ialemiliaromagna.it

10/05/2022.

0452299.E/6

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Piacenza Paola 

Trespidi

0523-751742 sedepiacenza@ialemiliaromagna.it

10/05/2022.

0452299.E/7

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Ravenna Valeria 

Lunedei

0544-261991 sederavenna@ialemiliaromagna.it

10/05/2022.

0452299.E/8

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Reggio Emilia Natascia 

Schieri

0522-357500 sedereggioemilia@ialemiliaromagna.it

10/05/2022.

0452299.E/9

IAL Innovazione Apprendimento 

Lavoro Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

260 Rimini Paola 

Frontini

0541-615149 sedericcione@ialemiliaromagna.it

11/05/2022.

0459248.E/1

INFOMEDIA S.r.l. 612 Ferrara Simona Cinesi 0532-475818 coordinamento@infomediaformazione.it

11/05/2022.

0459248.E/2

INFOMEDIA S.r.l. 612 Ravenna Florinda 

Fiordaliso

0532-240404 florindaf@infomediaformazione.it

11/05/2022.

0459248.E/3

INFOMEDIA S.r.l. 612 Rimini Eleonora Papa 0541-

1572958

segreteria.rimini@infomediaformazione.it

07/04/2022.

0348987.E/1

Ok! Center Di Scotti Eugenio S.R.L. 5133 Rimini Maria Teresa 

Scotti

0541-773141 info@okcenter.it

29/04/2022.

0421309.E/1

PROMIMPRESA SOCIETA' BENEFIT S.R.L. 8663 Reggio Emilia Vanila 

Perricone

0522-272841 reggioemilia@promimpresa.it

pagina 10 di 10


